

単 価 合 意 書

令和6年8月20日に契約したR6国道17号本庄道路沼和田地区改良その1工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月04日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局大宮国道事務所長 中洲 啓太

受注者 住所 群馬県前橋市石倉町五丁目14番地の9

氏名 宮下工業株式会社 代表取締役 宮下 学

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		140,520,289	
道路土工						
		式	1		104,348,048	
路体盛土工						
1号函渠終点側		式	1		1,544,681	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	1,540	226.1	348,194	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小島地区～現場					
		m3	1,710	474.5	811,395	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂					
		m3	1,710	225.2	385,092	
路体盛土工(ICT)						
1号函渠起点側		式	1		100,504,284	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	35,450	231.9	8,220,855	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小島地区～現場					
		m3	6,290	725.7	4,564,653	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 深谷BP～現場					
		m3	30,290	2,624	79,480,960	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂					
		m3	36,580	225.2	8,237,816	
法面整形工						
		式	1		58,996	
法面整形(盛土部)	法面締固め無					
		m2	140	421.4	58,996	
法面整形工(ICT)						
		式	1		997,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無					
		m2	1,330	521	692,930	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有					
		m2	190	825	156,750	
土材料	土羽土(粘性土 赤土等)					
		m3	40	3,691	147,640	
防草コンクリート						
		式	1		1,242,767	
張りコンクリート	18-8-25(20)高炉 W/C指定無し 小段排水溝					
		m2	104	5,167	537,368	
張りコンクリート	18-8-25(20)高炉 W/C指定無し 防草コンクリート					
		m2	229	2,491	570,439	
基礎材	再生クラッシュラン40〜0 敷厚 0.1m					
		m2	112	1,205	134,960	
法面工						
		式	1		432,060	
植生工						
		式	1		432,060	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満					
		m2	190	2,274	432,060	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		27,586,243	
作業土工						
		式	1		1,151,945	
床掘り	土砂					
		式	1		419,955	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		149,227	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		13,225	
埋戻し	土砂					
		式	1		373,436	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)					
		式	1		114,027	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		82,075	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		26,434,298	
現場打基礎コンクリート A	18-8-25(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	249	8,070	2,009,430	
現場打基礎コンクリート B	18-8-25(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	10	10,274	102,740	
コンクリート(間知)ブロック積	控え350 LW-1、RW-2	m2	29	25,906	751,274	
コンクリート(間知)ブロック積	控え350 LW-2	m2	30	26,831	804,930	
コンクリート(間知)ブロック積	控え350 下り線②	m2	144	24,953	3,593,232	
コンクリート(間知)ブロック積	控え350 上り線	m2	607	25,869	15,702,483	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	299	7,009	2,095,691	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	22	58,881	1,295,382	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	1	65,209	65,209	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10 天端コンクリート、小口止コンクリート	m2	2.4	3,672	8,812	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20 天端コンクリート、小口止コンクリート	m2	1.2	4,263	5,115	
排水構造物工		式	1		3,036,182	
側溝工		式	1		2,656,408	
プレキャストU型側溝	PU1-450x450x2000	m	188	11,226	2,110,488	
プレキャストU型側溝	Bf-300x200x2000	m	80	6,824	545,920	
管渠工		式	1		180,879	
暗渠排水管	据付 直管 200～400mm	m	2.4	6,134	14,721	
遠心ボックスカルバート	Φ600x2400	m	3.8	43,726	166,158	
集水桝・マンホール工		式	1		198,895	
現場打ち集水桝	G1-500x500x500	箇所	1	44,852	44,852	
現場打ち集水桝	G2-600x600x600	箇所	1	50,905	50,905	
蓋	縞鋼板蓋 500x500用	枚	1	27,023	27,023	
蓋	グレーチング 蓋 600x600用 T-25 ホールト 固定 2枚/組	組	1	76,115	76,115	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
調整池工		式	1		3,906,076	
掘削工		式	1		2,123,426	
掘削	土砂	m3	3,090	309.9	957,591	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,090	362.9	1,121,361	
整地	残土受入れ地での処理	m3	370	120.2	44,474	
路体盛土工		式	1		1,058,492	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	100	6,119	611,900	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	230	816.1	187,703	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	370	474.5	175,565	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂	m3	370	225.2	83,324	
法面整形工		式	1		724,158	
法面整形(切土部)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	540	849.4	458,676	
法面整形(盛土部)	法面締固め無	m2	630	421.4	265,482	
仮設工		式	1		1,211,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,211,680	
交通誘導警備員						
B		人日	80	15,146	1,211,680	
直接工事費						
		式	1		140,520,289	
共通仮設費						
		式	1		16,040,041	
共通仮設費						
		式	1		2,478,023	
技術管理費						
		式	1		1,213,395	
保守管理(ICT)						
		式	1		110,120	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,049,430	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,845	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,264,628	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		13,562,018	
純工事費						
		式	1		156,560,330	
現場管理費						
		式	1		47,585,192	
工事原価						
		式	1		204,145,522	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		31,454,478	
工事価格		式	1		235,600,000	
消費税相当額		式	1		23,560,000	
工事費計		式	1		259,160,000	